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Protokół nr IV 
z obrad IV sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 25 czerwca 2024 roku w siedzibie Urzędu 
Gminy w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 
Stan rady - 15 radnych, wszyscy radni uczestniczyli w sesji. 
Ad pkt 1 
Przewodniczący Pan Jarosław Hirny-Budka powitał wszystkich,  dokonał otwarcia  posiedzenia IV sesji 
Rady Gminy Michałowice i poprosił radnych o dokonanie sprawdzenia obecności poprzez 
uruchomienie głosowania. Oświadczył, że na sali znajduje się 15 radnych w związku z czym prace mogą 
być kontynuowane. Przypomniał o  możliwości zapoznania się z projektem porządku obrad (rozesłane 
radnym zaproszenia, e-sesja, BIP). 
Pani Wójt zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zarządzenia 

ponownych wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Sokołów. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wniosku o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w 

sprawie zarządzenia ponownych wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Sokołów. 

Za wnioskiem      -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Zmiana do porządku obrad została przyjęta. Projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku 
obrad jako podpunkt 14 w punkcie 4. 
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad IV sesji Rady Gminy Michałowice 
wraz ze zmianami 
Za                           -  14 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    1 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (14) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, 
Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, 
Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (1) Magdalena Bronisz 
Nieobecni (0) 
Porządek obrad IV sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty i przedstawia się następująco: 

1. Sprawy porządkowe. 

2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Michałowice. 

3. Debata na temat raportu o stanie Gminy Michałowice w 2023 roku. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice wotum zaufania, 
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2) zatwierdzenia sprawozdań Gminy Michałowice za 2023 rok, 

3) udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2023 rok, 

4) zmieniająca Uchwałę Nr LXI/645/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 12 grudnia 

2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2024-

2030, 

5) zmieniająca Uchwałę Nr LXI/646/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 12 grudnia 

2023 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2024, 

6) określenia zasad zwiększania środków funduszu sołeckiego na 2025 rok, 

7) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Michałowice, 

8) zasad przyznawania stypendiów im. św. Jana Pawła II studentom szkół wyższych, 

9) określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach  i szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Michałowice a także warunków i sposobu ich przyznawania, 

10) przyjęcia Diagnozy potrzeb i deficytów dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. M. 

Kopernika w Nowej Wsi, 

11) nadania nazwy ulicy na terenie gminy Michałowice, 

12) wyznaczenia przedstawiciela gminy Michałowice do Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego Utrata, 

13) wskazania Wiceprzewodniczącej Rady dokonującej w stosunku do Przewodniczącego 

Rady czynności związanych z poleceniem wyjazdu służbowego, 

14) zarządzenia ponownych wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Sokołów. 

5. Zmieniające Stanowisko Nr 1/2025 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 lutego 2015 r. w sprawie 

środków finansowych dla jednostek pomocniczych gminy – osiedli, w budżecie Gminy 

Michałowice na 2025 rok.  

6. Informacje i komunikaty Wójta Gminy.  
7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 
8. Sprawy wniesione. 

 
Ad pkt 2 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt protokołu z III sesji Rady Gminy był przesłany radnym 
drogą elektroniczną. Spytał o uwagi do jego treści. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z III sesji Rady Gminy 
Michałowice 
Za                           -  13 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    2 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (13) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk,  Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 
Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, 
Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (2) Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska 
Nieobecni (0) 
Ad pkt 3 
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Pani Wójt prezentując Raport o stanie Gminy Michałowice w 2023 roku  poinformowała, że został on 
przygotowany w formie tekstowej (plik Word) oraz  w postaci prezentacji multimedialnej stanowiącej 
stronę internetową łatwą i intuicyjną do obejrzenia. Następnie wykorzystując przygotowane slajdy 
przedstawiła najważniejsze informacje zawarte w dokumencie. 
Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że do omawianego punktu nie było żadnego zgłoszenia ze 
strony mieszkańców, a zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym mieli oni do tego prawo. Zaznaczył, 
że debata jest zarazem dyskusją nad wotum zaufania dla Pani Wójt. 
Pani Magdalena Bronisz zgłosiła niepokojącą ją sprawę remontu stołówki i kuchni w szkole w Nowej 
Wsi. Problemy związane z tą sprawą są jej zdaniem dość dyskusyjne i budzą w niej wątpliwości. Na 
realizację zadania wydatkowano 2,5 mln zł, a z dyskusji podjętej na komisji konkretnie nic nie wynikało. 
Radni nie mieli również możliwości obejrzenia inwestycji. Oświadczyła, że jest to temat, który osobiście 
będzie chciała badać, a może także będzie on badany na Komisji Rewizyjnej. 
Pani Adriana Król-Popiel nawiązała do poruszanego w trakcie prezentacji tematu CIK w Komorowie. 
Uważa, że w/w temat (podobnie jak poruszany przez Panią Magdalenę Bronisz) wpłynie na Komisję 
Rewizyjną. 
Pan Jarosław Hirny-Budka odniósł się do tematu inwestycji związanej z budową przedszkola oraz 
świetlicy w Michałowicach. Budowa świetlicy budzi pytania, ponieważ zakres zmian zawnioskowany w 
związku z nowymi informacjami, które zostały ujawnione podczas prac jest duży względem tego 
zadania. Nie na wszystkie pytania radni uzyskali odpowiedź, niemniej jednak nie ulega wątpliwości, że 
inwestycja jest potrzebna co zostało potwierdzone choćby  na ostatnim zebraniu Osiedla Michałowice, 
w którym uczestniczyli przedstawiciele różnych grup społecznych. Nie chcąc sprowadzać całego roku 
kadencji tylko do spraw inwestycji, wyraził podziękowanie za bardzo wysoką jakość planowania 
przestrzennego , które zostało w gminie wprowadzone. Uważa,  że plany przygotowywane są w bardzo 
dobry sposób, dyskusja nad nimi jest zawsze merytoryczna, Panie Wójt i pracownicy są zawsze 
przygotowani do odpowiedzi na wszystkie pytania. Wskazał, że Gmina Michałowice jest 
prawdopodobnie liderem ogólnopolskim jeśli chodzi o tempo przygotowywania planu ogólnego. 
Wyraził również  opinię  o wysokich realizacjach prowadzonych w ostatnim roku przez Referat 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej . W tym przypadku podkreślił  dobrą komunikację z 
pracownikami Urzędu, inwestycje  przeprowadzane sprawnie w sposób odpowiadający potrzebom 
mieszkańców. Podziękował również za pracę na najwyższym poziomie Pani Dyrektor Iwonie 
Radzimirskiej. Potwierdził, że w momencie głosowania będzie za przyjęciem wotum zaufania dla Pani 
Wójt. 
Pani Joanna Chilarska  jako komentarz do planowania przestrzennego w  Gminie Michałowice, w 
imieniu mieszkańców  przekazała  głos niepokoju, ponieważ  jeszcze przed wyborami samorządowymi 
był gotowy do wyłożenia  plan Regulskiej z inwestycją firmy Hillwood, która budzi bardzo dużo emocji 
wśród mieszkańców. Do chwili obecnej plan nie został wyłożony. 
Pani Magdalena Bronisz podziękowała wszystkim pracownikom Urzędu za wspaniałą codzienną pracę. 
Zwróciła  uwagę, że nie należy bagatelizować sprawy inwestycji, które w minionym roku były 
pojedyncze, ale bardzo ważne dla danych miejscowości. Uważa, że takie projekty jak stołówka , CIK czy 
świetlica w Michałowicach powinny być realizowane dobrze i stanowić wartość na lata. W 
wymienionych przypadkach tak się nie dzieje. 
Pani Joanna Kowalczyk podkreśliła, że dokonywana jest ocena we wszystkich obszarach. Dla niej 
wydarzyło się bardzo dużo rzeczy dobrych z poziomu inwestycji, organizacji Urzędu, spięcia budżetu, 
który wykazywał mały deficyt. Uważa, że Raport służy ogólnej ocenie, czy jest dobrze, czy jest źle. Jej 
zdaniem jest dobrze, są rzeczy które należy zbadać i nad nimi się zastanowić. Dla niej te rzeczy powinny 
być elementem spotkania w przyszłym roku, na ten moment nie ma wyniku tych zastanowień. Jej 
zdaniem ogólna ocena pracy jest dobra, jest znacznie więcej dobrych rzeczy niż usterek, dlatego będzie 
głosować „za”. 
Pani Wójt  odniosła się do poruszonych spraw. Rozpoczęła od tematu remontu kuchni w szkole w 
Nowej Wsi, który  zakończył się jesienią ubiegłego roku. Kuchnia była remontowana w budynku 
istniejącym bez fachowej dokumentacji, na której można byłoby się oprzeć. Okazało się , że w kuchni 
znajdują się niezewidencjonowane nigdzie sieci wodociągowa i kanalizacyjna, różne zbiorniki. Podłogę 
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trzeba było skuć prawie na całej powierzchni. Na remont kuchni wydano dużą kwotę, została 
przebudowana również stołówka. Nie była to  budowa kuchni w nowym budynku i urządzanie jej 
zupełnie od początku, ale adaptacja pewnego pomieszczenia. Są kłopoty ze sprzętem, który jest w 
kuchni, wykonano ekspertyzy dlaczego dość często trafia do naprawy( w ramach gwarancji). 
Stwierdzono, że nie jest to wada sprzętu, ale użytkowania. Ma nadzieję na wyjaśnienie wszystkich 
spraw. Kolejna poruszona sprawa to adaptacja budynku świetlicy w Michałowicach. Decyzja o tym 
została podjęta przez radnych. Nigdy Urząd nie zgłaszał do wykonania nowego budynku świetlicy, 
zawsze to zadanie nazywało się adaptacja budynku przedszkola na potrzeby świetlicy. Nie liczono się z 
rozebraniem budynku modułowego i stawianiem nowego budynku miedzy innymi z tego powodu, że 
w księgach majątkowych Gminy, wartość tego budynku wynosi ponad 1 mln zł. Poza tym budynek ten 
daje bardzo dobrą możliwość  funkcjonowania w nim, całkowicie odpowiadającą mieszkańcom. 
Podkreśliła, że budynek świetlicy w Pęcicach kosztował 17 tyś. za metr, a w omawianym przypadku 
uzyska się  300 metrów powierzchni w cenie 7 tyś. za metr.  Uważa, że budynek ten będzie służył 
mieszkańcom na tyle długo na ile będzie to potrzebne, zanim się nie wybuduje docelowego budynku. 
Chciałaby tę świetlice skończyć, na każdym spotkaniu mieszkańcy o nią pytają. Budynek będzie ładny 
wizualnie, komponujący się z przedszkolem, zajęcia będą odbywały się w nim od rana. Odnosząc się do 
tematu Centrum Inicjatyw Kulturalnych podkreśliła, że zadanie było realizowane przez bardzo 
trudnego we współpracy wykonawcę, dlatego wszelkie działania były uważnie obserwowane. Nie jest 
możliwe, aby bez uzasadnienia została podjęta decyzja o zaakceptowaniu środków , o które wystąpił 
wykonawca. Dlatego też w sposób nieunikniony musiało dojść do zakończenia współpracy. Aktualnie 
jest zainteresowanie różnych firm budowlanych chcących przystąpić do przetargu obejmującego dalszą 
część prac. 
Pani Dorota Bagińska chciała się upewnić, czy rzeczywiście budynek świetlicy w Pęcicach to było 17 
tyś. za metr. 
Pani Iwona Popowicz potwierdziła, że kwota wynika z całej wartości umowy. 
Pani Wójt zaznaczyła, że chęć adaptacji budynku  świetlicy była podyktowana względami finansowymi, 
które wydawały się bardzo korzystne ( 7 tyś. za m² ) jak również krótkim czasem realizacji inwestycji. 
Budynek  świetlicy był bardzo oczekiwany przez mieszkańców. Dodatkowo za adaptacją budynku a nie 
jego rozbiórką przemawiał fakt iż jest on nowy, powstawał w roku 2016. 
Pan Przewodniczący zamknął debatę o stanie Gminy. 
Ad pkt 4.1 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Michałowice wotum zaufania. 
Za                           -    9 
Przeciw                 -    3 
Wstrzymało się   -    3 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (9) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Jarosław Hirny-Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk,  
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś,  Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (3) Joanna Chilarska, Anna Kamińska,  Adriana Król-Popiel 
Wstrzymało się (3) Magdalena Bronisz, Agnieszka Paradowska, Maciej Polarczyk 
Brak głosu (0)  
Nieobecni (0) 
Wójt Gminy Michałowice Pani Małgorzata Pachecka otrzymała wotum zaufania 
Uchwała Nr  IV/20/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.2 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań Gminy 

Michałowice za 2023 rok. 
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Pan Jarosłw  Hirny-Budka poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie sprawozdań Gminy 
Michałowice za 2023 rok 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania: 
Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023, opinia pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, 
wstrzymujących się - 2 głosy. 
Sprawozdanie Finansowe, opinia pozytywna : za 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0 
głosów. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała 
wyniki głosowania: Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023, opinia pozytywna : za - 6 głosów, 
przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
Sprawozdanie Finansowe, opinia pozytywna : za 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0 
głosów. 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  przekazała wyniki głosowania: 
Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023, opinia pozytywna : za - 7 głosów, przeciw - 0 głosów, 
wstrzymujących się - 0 głosów. 
Sprawozdanie Finansowe, opinia pozytywna : za 7 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 
głosów. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad przyjęciem projektu 
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań Gminy Michałowice za 2023 rok. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr  IV/21/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.3 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 
Pani Wiceprzewodnicząca Elżbieta Biczyk odczytała tekst Uchwały  Nr 3.e./68/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 kwietnia 2024 roku  w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Michałowice 
za 2023 rok.  
Skład Orzekający RIO  uchwalił, iż pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Michałowice za 2023 rok. 
Pan Jarosław Hirny- Budka poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią  Magdalenę Bronisz o 
przedstawienie stanowiska w sprawie wniosku o absolutorium. 
Pani Magdalena Bronisz poinformowała, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z opinią RIO  informacji o stanie mienia i sprawozdania 
finansowego oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Budżetu i Finansów w tej sprawie, sformułowała 
wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Michałowice. Wynik głosowania: za - 5 głosów, 
przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
Pani Wiceprzewodnicząca Beata Rycerska na prośbę Pana Jarosława Hirnego-Budki odczytała tekst 
Uchwały Nr. 3.f.1/143/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 
3 czerwca 2024. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Michałowice 
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dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Michałowice. Skład Orzekający RIO uchwalił, że pozytywnie 
opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Michałowice w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Michałowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu  za 2023 rok. 
Przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Michałowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 
Za                           -  11 
Przeciw                 -    1 
Wstrzymało się   -    3 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (11) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, , Jarosław Hirny-Budka, Paweł Kordys, 
Joanna Kowalczyk, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata 
Rycerska,  
Przeciw (1) Adriana Król-Popiel 
Wstrzymało się (3) Joanna Chilarska, Anna Kamińska, Agnieszka Paradowska 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Pani Wójt Małgorzata Pachecka otrzymała absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.  
Uchwała Nr IV/22/2024  stanowi załącznik do protokołu. 
Pan Jarosław Hirny-Budka  ogłosił dziesięciominutową przerwę. 
Ad pkt 4.4 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej  Uchwałę Nr LXI/645/2023 Rady 
Gminy Michałowice z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Michałowice na lata 2024-2030. 
Pani Wójt poinformowała, że zmiana w uchwale dotyczy zarówno dochodów jak i wydatków. Wynik 
budżetu nie ulega zmianie. Zwiększono kwotę wydatków majątkowych. Zmiany w WPF dotyczą zmiany 
nazewnictwa zadania: wykreślono zadanie  przebudowa ulicy Prusa i wprowadzono zadanie 
rozbudowa ulicy Prusa(zmieniły się łączne nakłady finansowe). Pojawiła się również zmiana w limicie 
zadania dotyczącego przebudowy ulicy Cedrowej i Tymiankowej w Opaczy Kolonii. Wprowadzono 
również zmianę dotyczącą zadania przebudowy ulicy Aleja Kasztanowa wraz z budową ścieżki 
rowerowej - wykreślono przedsięwzięcie z uwagi na zmianę nazwy i wprowadzono nowe 
przedsięwzięcie z nową nazwą. 
Pani Wójt zgłosiła autopoprawki. Pierwsza z nich związana jest z budową ronda na skrzyżowaniu ulic 
Poniatowskiego, Kasztanowej i Borowskiego , dotyczy zmiany limitu środków w 2025 roku. Po tej 
zmianie pozostałe środki wystarczają na realizację zadania. Ta zmiana umożliwia również zwiększenie 
limitu środków na zadaniu : zeroemisyjne autobusy dla Gminy Michałowice, poprawa warunków życia 
mieszkańców. Wprowadzone zostaje zadanie: projekt i budowa urządzeń kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Platanowej , Żeglugi Powietrznej i Granicznej w Regułach. 
Pan Jarosław Hirny-Budka poprosił o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Beata Rycerska  przekazała wyniki głosowania: 
opinia pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała 
wyniki głosowania: opinia pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  przekazała wyniki głosowania:  
opinia pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały zmieniającej  Uchwałę Nr LXI/645/2023 
Rady Gminy Michałowice z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Michałowice na lata 2024-2030 z autopoprawką. 
 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
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Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/23/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.5 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXI/646/2023 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2024. 

Pani Wójt przypomniała, że projekt uchwały był omawiany na Komisji, w trakcie której odpowiadano 
na wszystkie pytania radnych. Doprecyzowania wymagało jedynie pytanie dotyczące kwoty 130 tyś. 
przeznaczonej na zakup samochodu dla policji. Potwierdziła, że w/w kwota stanowi połowę kwoty 
wymaganej, pozostała część zostanie pokryta przez innych partnerów. Samochód będzie przeznaczony 
na potrzeby Powiatowej Komendy Policji. 
Pan Jarosław Hirny-Budka poprosił Komisje o przestawienie swoich opinii. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Beata Rycerska  przekazała wyniki głosowania: 
opinia pozytywna : za - 4 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głos. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała 
wyniki głosowania: opinia pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  przekazała wyniki głosowania:  
opinia pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głos. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania w sprawie projektu  uchwały  
zmieniającej Uchwałę Nr LXI/646/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu Gminy Michałowice na rok 2024. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/24/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.6 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały  w sprawie określenia zasad zwiększania środków 

funduszu sołeckiego na 2025 rok. 

Pani Wójt przedstawiła projekt uchwały, która dotyczy funduszu sołeckiego. Zaznaczyła, iż intencją 
uchwały jest zmiana wysokości środków przypadających poszczególnym sołectwom  o średnioroczny 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, który jest ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego i jest odnoszony do roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata. Podkreśliła, że 
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podjęcie tej uchwały umożliwi sołectwom uzyskanie większej  kwoty w roku 2025 z tytułu funduszu 
sołeckiego. 
Komisje przedstawiły swoje opinie na temat projektu uchwały: 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Beata Rycerska  przekazała wyniki głosowania: 
opinia pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała 
wyniki głosowania: opinia pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  przekazała wyniki głosowania:  
opinia pozytywna : za -6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
Pani Agnieszka Paradowska i Jarosław Hirny-Budka podziękowali za przygotowany projekt uchwały. 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały  w sprawie określenia zasad zwiększania 
środków funduszu sołeckiego na 2025 rok. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/25/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.7 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
Michałowice 
Pan Jarosław Hirny-Budka omówił przedkładany przez niego projekt uchwały dotyczącej ustalenia  
wynagrodzenia Wójta Gminy Michałowice,  a następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji 
Rewizyjnej. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Bronisz poinformowała, że opinia Komisji była 
pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 
Gminy Michałowice. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/26/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.8. 
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Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendiów im. św. 
Jana Pawła II studentom szkół wyższych. 
Pani Wójt poinformowała, że przedkładany projekt uchwały dotyczącej zasad przyznawania 
stypendiów im. św. Jana Pawła II studentom szkół wyższych, został szczegółowo omówiony na Komisji. 
Przedstawiono wprowadzone do niego zmiany oraz to z czego one wynikają. Starano się dostosować 
zapisy uchwały do wytycznych organu nadzorczego. Stypendium obejmuje również studentów studiów 
niestacjonarnych, został  także nałożony obowiązek wykazania się dwoma dodatkowymi osiągnięciami, 
a nie tylko średnią  z wyników w nauce. 
Pani Ewa Wierzgała przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały, które dotyczą: podwyższenia 
wieku studentów uprawnionych do występowania z wnioskiem, doprecyzowanie odnośnie 
przysługiwania stypendium jeden raz w ciągu jednego rodzaju studiów a dwa razy w ciągu jednolitych 
studiów magisterskich, dodany dopisek odnośnie osiągnięć (jedno może być osiągnięciem 
społecznym), rozszerzono kryteria o inne nie wymienione, rozszerzenie kryteriów w przypadku 
sportowców. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Beata Rycerska  przekazała wyniki głosowania: 
opinia pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała 
wyniki głosowania: opinia pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  przekazała wyniki głosowania:  
opinia pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie zasad przyznawania stypendiów im. św. Jana Pawła II studentom szkół wyższych z 

autopoprawkami . 

Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/27/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.9 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach  i 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Michałowice a także warunków i sposobu 

ich przyznawania. 

Pani Wójt poinformowała, że przedkładany projekt uchwały ( przedstawiony na Komisji) zastępuje 
dotychczasową obowiązującą uchwałę. Zmiany powstały w wyniku konieczności dostosowania 
zapisów  uchwały do aktualnych przepisów prawa. Dodała, iż środki finansowe przeznaczone na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli są zabezpieczone w budżecie Gminy, będą również uwzględnione w 
kolejnych uchwałach budżetowych. 
Na prośbę Pana Przewodniczącego Komisje przedstawiły swoje opinie: 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Beata Rycerska poinformowała, że opinia 
Komisji była pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
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Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska 
poinformowała, że opinia Komisji była pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących 
się - 0 głosów. 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  poinformowała, że opinia Komisji 
była  pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach  i 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Michałowice a także warunków i sposobu 

ich przyznawania. 

Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/28/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.10 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Diagnozy potrzeb i deficytów 

dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. M. Kopernika w Nowej Wsi. 

Pani Wójt oświadczyła, iż konieczność przyjęcia przedkładanej uchwały wynika z faktu, że Gmina 
Michałowice stara się o dofinansowanie w jednym z projektów, w którym wymogiem jest przyjęcie 
przez Radę Gminy  dokumentu stanowiącego Diagnozę potrzeb i deficytów. Wskazany projekt dotyczy 
poprawy akustyki w Szkole im. M. Kopernika w Nowej Wsi. (hala sportowa plus sale do nauki dla dzieci 
najmłodszych). Zaznaczyła, że jest to początek zmian w akustyce budynku, a kwota inwestycji jest dość 
znaczna (stąd wniosek o dofinansowanie). Planowane działania napotkały na duże zrozumienie 
rodziców, którzy zaangażowali się w ich realizację dlatego też prace dotyczące zmian w akustyce 
budynków oświatowych rozpoczęto od szkoły w Nowej Wsi. Jej zdaniem to jeden z ciekawszych 
projektów budżetowych, robiony razem z mieszkańcami. Podziękowała wszystkim zaangażowanym w 
jego przygotowanie. 
Pan Jarosław Hirny-Budka poprosił Komisje o przedstawienie swoich opinii 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Beata Rycerska poinformowała, że opinia 
Komisji była pozytywna : za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska 
poinformowała, że opinia Komisji była pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących 
się - 0 głosów. 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  poinformowała, że opinia Komisji 
była  pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Pani Magdalena Bronisz podziękowała rodzicom dzieci ze szkoły w Nowej Wsi, którzy mocno 
zaangażowali się w temat, oraz Radzie Rodziców i Pani Dyrektor Kukwie. 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały  w sprawie przyjęcia Diagnozy potrzeb i 
deficytów dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. M. Kopernika w Nowej Wsi. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
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Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/29/2024 stanowi załącznik do protokołu 
 Ad pkt 4.11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie gminy 
Michałowice. 
Pani Wójt przedstawiła projekt uchwały, która dotyczy działki ewidencyjnej o numerze 414/3 w 
obrębie ewidencyjnym Reguły. Właściciele działki, która stanowi ulicę, zwrócili się z prośbą o nadanie 
jej nazwy „Roszpunki”. Jej zdaniem, nazwa ulicy koresponduje z innymi znajdującymi się w tej okolicy.  
Na prośbę Pana Przewodniczącego Komisje przedstawiły swoje opinie: 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Beata Rycerska poinformowała, że opinia 
Komisji była pozytywna : za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska 
poinformowała, że opinia Komisji była pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących 
się - 0 głosów. 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  poinformowała, że opinia Komisji 
była  pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie nadania nazwy ulicy na terenie gminy Michałowice. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/30/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.12 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy 

Michałowice do Zgromadzenia Związku Międzygminnego Utrata. 

Pan Jarosław Hirny-Budka przypomniał zebranym, że wpłynął do  Rady Gminy wniosek od 
przedstawicieli Związku Międzygminnego Utrata o wyznaczenie do niego przedstawiciela Gminy 
Michałowice. Na jego prośbę o zgłaszanie kandydatów, otrzymał jedno zgłoszenie. Został zgłoszony  
dotychczasowy przedstawiciel gminy  Pan Marek Ożóg. Ze względu na pełnioną funkcję w czasie 
ostatniej kadencji, Pan Przewodniczący zwrócił się do niego z  prośbą o przedstawienie sprawozdania 
ze swojej działalności w Związku przez okres pięciu lat.  
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Pan Przewodniczący spytał  Radę o możliwość zabrania głosu przez Pana Marka Ożoga. Radni nie 
wyrazili sprzeciwu. 
Pan Marek Ożóg poinformował, że reprezentuje Gminę Michałowice razem z Panią Wójt Małgorzatą 
Pachecką w Związku Międzygminnym Utrata. W skład Związku wchodzi pięć gmin: Michałowice, 
Pruszków, Piastów, Ożarów, Błonie. W ostatniej kadencji Związek przeprowadził dwie akcje sprzątania 
terenów w danych gminach. Przygotowano akcję promującą rzekę na obszarze gmin  (festyn nad rzeką) 
, ale z uwagi na COVID nie odbyła się. W ubiegłym roku powstała inicjatywa sadzenia drzew, każda z 
gmin ma na ten cel przeznaczony fundusz pięciu tysięcy złotych. 
Pan Paweł Rajski przypomniał, że Związek istnieje od dawna i we wcześniejszych latach posiadał cele 
strategiczne takie jak  spalarnia czy oczyszczalnia ścieków. Zadał pytanie, czy obecnie Związek posiada 
taki cel strategiczny? 
Pan Marek Ożóg zaznaczył, że  z uwagi wprowadzone zmiany w prawie o ochronie środowiska i 
gospodarce odpadami cel dotyczący spalarni nie mógł być realizowany. Aktualnie może być rozważany 
projekt wspólnego współdziałania na rzecz spółdzielni energetycznej. 
Pani Wójt dodała, że ostatnie trzy lata były dla Związku bardzo trudne z uwagi na pandemię i wojnę na 
Ukrainie. Na początku kadencji, jako nowi reprezentanci Gminy w Związku Utrata, podejmowali 
rozmowy na tematy inwestycyjne, ale wspomniana sytuacja spowodowała, że straciły one na impecie 
co nie oznacza , że nie są aktualne. Obecnie  planowany jest wyjazd do spalarni, a także do instalacji 
fotowoltaicznej. Sam Związek jest właścicielem nieruchomości w Pruszkowie i ma możliwości jej 
udostępnienia w sposób służący wszystkim członkom Związku. 
Pani Agnieszka Paradowska stwierdziła, że z pięcioletniego sprawozdania  dotyczącego działalności 
Związku mało wynika. Pomimo występujących  przeciwności inne samorządy w tym samym okresie 
prowadziły działania. Zastanawia ją jaki jest rzeczywisty cel Związku, czy przynosi jakieś korzyści dla 
gminy. 
Pan Marek Ożóg podkreślił, że w przypadku Związku najważniejsze jest wspólne działanie jeśli chodzi 
o gospodarowanie odpadami czy też energetykę. 
Pani Agnieszka Paradowska poprosiła o przedstawienie informacji na temat kosztów uczestnictwa 
Gminy Michałowice w Związku Utrata oraz ewentualnego wynagrodzenia członków. 
Pan Marek Ożóg poinformował, że koszt dla Gminy związany z uczestnictwem w Związku to 9 168 zł 
rocznie. Członkowie otrzymują diety za udział w spotkaniach. 
Pani Wójt zaznaczyła, że w ubiegłym roku otrzymała diety z tytułu uczestnictwa w spotkaniach w 
wysokości 200 zł za cały rok. Podkreśliła, że Pan Marek Ożóg jako jedyny przedstawił swój autorski 
projekt dotyczący nasadzeń wzdłuż rzeki Utrata, sfinansowany ze środków wpłacanych na rzecz 
Związku. Podziękowała za działalność Pana Marka Ożoga na rzecz mieszkańców. 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy 

Michałowice do Zgromadzenia Związku Międzygminnego Utrata (jako przedstawiciel zostaje 

wpisany Pan Marek Ożóg) 

 Za                           -  13 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    2 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (13) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka,  
Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej 
Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (2) Anna Kamińska, , Agnieszka Paradowska 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/31/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad pkt 4.13 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały  w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącej Rady 
dokonującej w stosunku do Przewodniczącego Rady czynności związanych z poleceniem wyjazdu 
służbowego. 
Pan Przewodniczący Jarosław Hirny-Budka przedstawił przedkładany przez siebie projekt uchwały 
dotyczący sytuacji, w której wskazana osoba dokona rozliczenia jego wyjazdu służbowego. 
Zaproponował, aby taką osobą była Pani Wiceprzewodnicząca Beata Rycerska. 
Przystąpiono do głosowania  projektu uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącej Rady 
Beaty Rycerskiej dokonującej w stosunku do Przewodniczącego Rady czynności związanych z 
poleceniem wyjazdu służbowego. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/32/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 4.14 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie  zarządzenia ponownych wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Sokołów. 
Pani Wójt poinformowała, że podjęcie uchwały jest fundamentalnie niezbędne ponieważ w czasie 
ostatniego zebrania wyborczego mieszkańców Sokołowa, z uwagi na brak kandydata nie dokonano 
wyboru sołtysa.  
Na prośbę Pana Przewodniczącego Komisje przedstawiły swoje opinie: 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Beata Rycerska poinformowała, że opinia 
Komisji była pozytywna : za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska 
poinformowała, że opinia Komisji była pozytywna : za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących 
się - 0 głosów. 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska  poinformowała, że opinia Komisji 
była  pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów 
Przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie zarządzenia ponownych wyborów sołtysa 
i rady sołeckiej w sołectwie Sokołów. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
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Nieobecni (0) 
Uchwała Nr IV/33/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad pkt 5 
Przystąpiono do dyskusji nad  projektem stanowiska zmieniającego Stanowisko Nr 1/2025 Rady 
Gminy Michałowice z dnia 16 lutego 2015 r. w sprawie środków finansowych dla jednostek 
pomocniczych gminy - osiedli, w budżecie Gminy Michałowice na 2025 rok. 
Pani Wójt przedstawiła  Stanowisko Zmieniające Stanowisko Nr 1/2025 Rady Gminy Michałowice z 
dnia 16 lutego 2015 r. w sprawie środków finansowych dla jednostek pomocniczych gminy - osiedli, w 
budżecie Gminy Michałowice na 2025 rok. Poinformowała, że jest ono bliźniacze do uchwały, która 
została podjęta w związku z budżetami sołeckimi. Wysokość środków, które przypadają dla jednostek 
pomocniczych-osiedli zwiększa się o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata według ogłoszenia Prezesa GUS. 
Pani Agnieszka Paradowska chciała doprecyzować, czy  przedkładane stanowisko oraz uchwała 
podjęta wcześniej odnośnie funduszu sołeckiego zabezpieczają kolejne lata czy dotyczą tylko 2025 
roku. Czy możliwy jest jakiś ogólny zapis w tej sprawie, tak aby nie trzeba było dokonywać co roku 
zmian. 
Pani Joanna Domańska wyjaśniła, że Rada może określić zasadę na jakich następuje zwiększenie 
środków funduszu sołeckiego. Może to zrobić bezterminowo, albo jedynie na kolejny rok. Delegacja 
przepisu jest taka, że Rada określa zasady zwiększania środków na fundusz sołecki.    
Przystąpiono do głosowania  w sprawie podjęcia stanowiska zmieniającego Stanowisko Nr 1/2025 
Rady Gminy Michałowice z dnia 16 lutego 2015 r. w sprawie środków finansowych dla jednostek 
pomocniczych gminy-osiedli, w budżecie gminy Michałowice na 2025 rok. 
Za                           -  15 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    0 
Wyniki imienne:  
Za (15) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 
Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (0) 
Stanowisko zostało podjęte. 
Ad pkt 6 
Informacje i komunikaty Wójta Gminy  
Pani Wójt zaprosiła wszystkich zebranych oraz mieszkańców  1 lipca do sali multimedialnej na 
zapoznanie się z projektem budowlanym żłobka w Granicy. 
Ad pkt 7 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 
Pan Jarosław Hirny-Budka odczytał jakie pisma wpłynęły do Rady Gminy od ostatniej sesji: 
- pismo-oświadczenie  w sprawie porządkowania działek w Komorowie przy ul. Bugaj (od właścicieli 
jednej z działek w tej okolicy) 
- pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w sprawie wszczęcia postępowania 
nadzorczego w sprawie uchwały dotyczącej Regulaminu korzystania ze zbiorników retencyjnych w 
miejscowości Michałowice, 
- interpelacja Pani Radnej Adriany Król-Popiel w sprawie dołączenia gminy do programu „Godzina dla 
Młodych Głów”, 
- pismo Pani Dyrektor CUW do Przewodniczącego Rady w sprawie lodowiska przy szkole w 
Michałowicach, 
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- pismo Pani Radnej  Doroty Bagińskiej (wraz z mailem i odpowiedzią) dotyczące zgłoszenia w zakresie 
przekazania dokumentacji dotyczącej budowy Centrum Inicjatyw Kulturalnych, 
- pismo Pani Radnej Doroty Bagińskiej dotyczące udostępnienia dokumentów dotyczących obiektu 
kontenerowego przeznaczonego na świetlicę w Michałowicach ( i przekazania tych dokumentów), 
- Pismo od Pani Radnej Doroty Bagińskiej w sprawie przekazania informacji o przyczynach rozwiązania 
umowy w sprawie CIK-u oraz przekazania umów i korespondencji z wykonawcą oraz protokołów  ze 
spotkań i koordynacji itd., 
- pismo od Pań Radnych Joanny Chilarskiej i Adriany Król-Popiel w sprawie rozmowy na temat 
problemów młodzieży w gminie na Komisji Spraw Społecznych, 
- skarga od Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem Rady Gminy Michałowice do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego między 
ulicą Wiejska a torami WKD na terenie obrębu geodezyjnego Reguły, 
- pokrewna skarga dotycząca tej samej uchwały ze strony podmiotu będącego użytkownikiem 
wieczystym  nieruchomości  położonej na terenie tego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 
- wniosek od mieszkańca Pruszkowa w sprawie zmiany regulaminu korzystania ze zbiorników 
retencyjnych w Michałowicach, 
- pismo od Stowarzyszenia Aktywnych Sąsiadów będące rekomendacją dotyczącą podjęcia uchwały 
przez Radę Gminy Michałowice w sprawie zlecenia Wójtowi zawarcia umowy z niezależną Kancelarią 
Prawną na świadczenie usług prawnych dla potrzeb Rady Gminy Michałowice, 
Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował o wstępnie zaplanowanym przez niego terminie kolejnej sesji 
na ostatni wtorek lipca, w związku z czym poprosił o przekazanie projektów uchwał do Rady Gminy. 
Ad pkt 8 
Sprawy wniesione 
Pani Anna Kamińska poruszyła temat nie otrzymania przez Parafię w Michałowicach dofinansowania 
wakacyjnego wyjazdu dzieci. Chciała poznać szczegóły sprawy. 
Pan Roman Żuchowski potwierdził, że wniosek na dofinansowanie był prawidłowo złożony, jednak 
środki wyczerpały się. Uważa, że pewniejszym sposobem ubiegania się o dofinansowanie jest konkurs, 
a nie krótka dotacja. 
Pani Magdalena Bronisz poinformowała, że Towarzystwo Koszykarskie Nowa Wieś złożyło wniosek o 
dofinansowanie półkolonii i również nie dostało środków. 
Pan Roman Żuchowski stwierdził, że jest to  ta sama sytuacja jak w poprzednim przypadku. 
Kolejny raz zachęcił do udziału w konkursie, szczególnie gdy dotyczy to rzeczy powtarzalnych. 
W ramach konkursu można uzyskać większą kwotę, natomiast krótkie dotacje są ograniczone 
ustawowo. Aktualnie wszystkie pule zostały wyczerpane. 
Pani Wójt podkreśliła, że nie ma mowy o wykluczeniu ze względu na nazwę organizacji jaką 
reprezentuje tylko z uwagi na brak środków. 
Pani Dorota Bagińska w związku z utrudnionym dostępem do strony internetowej Zgromadzenia 
Związku Międzygminnego  Utrata zwróciła się z prośbą do Pani Wójt  o zorganizowanie radnym 
podstawowych informacji dotyczących w/w organizacji (statut, członkowie, czym się zajmuje). 
Pani Wójt stwierdziła, że za Związek Międzygminny Utrata odpowiada Prezes i nie chciałaby go 
wyręczać. Ona jako reprezentant Gminy Michałowice nie ma bieżącego dostępu do wszystkich 
dokumentów. Na spotkaniach dyskutuje o sprawach, które wcześniej są przygotowywane. Nie 
chciałaby pełnić roli osoby pośredniczącej. Uważa, że najlepiej jest zwrócić się bezpośrednio do 
Związku Międzygminnego z prośbą o dostarczenie aktualnych dokumentów. 
Pani Dorota Bagińska nawiązała do maila, którego otrzymała 11.06.2024 r., adresowanego do 
Przewodniczącego Rady Gminy Michałowice Pana Jarosława Hirnego-Budki oraz do niej do 
wiadomości, jako Przewodniczącej Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej. Zawiera on  prośbę 
o ustosunkowanie się do sprawy  nieprawidłowości na budowie świetlicy w Pęcicach, gdzie doszło 
między innymi do wykonania prac niezgodnie z projektem bez zgody projektanta, nie rozliczono 
również znacznej liczby nadzorów. Do korespondencji dołączone jest pismo, które projektantka  
przekazała Pani Wójt na spotkaniu 3 października 2023 r. ( nie doczekała się na nie odpowiedzi). Pismo 
we wskazanej sprawie datowane 4 grudnia 2023 r. projektantka przesłała radnym. Dokument 
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skierowany przez nią do Rady Gminy nie został przyjęty przez Kancelarię. W  świetle otrzymanej 
korespondencji Pani Radna uważa, że sprawa wymaga wyjaśnienia. 
Pani Wójt poinformowała, że w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego jest 
opublikowany Statut Zgromadzenia Związku Komunalnego Utrata, wcześniej Związku Komunalnego 
Brwinów  
Pani Joanna Kowalczyk nawiązując do przekazanej przez Przewodniczącego informacji o wszczęciu 
postępowania nadzorczego w sprawie Regulaminu dotyczącego zbiornika w Michałowicach, spytała 
czy jest nakreślony powód wszczęcia tego postępowania przez  Wojewodę. 
Pani Wójt odpowiedziała, że jak wynika z informacji uzyskanych przez Urząd, powodem jest  
powielenie w Regulaminie  zapisów z aktów wyższego rzędu. 
Pan Jarosław Hirny-Budka dodał, że z otrzymanego we wskazanej sprawie pisma nic więcej nie 
wynika. Informuje ono tylko o wszczęciu postepowania nadzorczego. 
Pani Joanna Kowalczyk przywołując temat przyjętego stanowiska w sprawie zalewu w Komorowie, 
spytała czy jest odpowiedź Mazowieckiego Zarządu Związku Wędkarskiego dotycząca zwiększenia 
uwagi kontroli społecznej oraz zakazu spinningowania. 
Pani Wójt poinformowała, że Oddział Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego nie udzielił jeszcze 
odpowiedzi w sprawie zakazu spinningowania  (z tego co udało się ustalić odpowiedź zostanie 
udzielona na piśmie). Zwiększenie nadzoru Polskiego Związku Wędkarskiego ma zostać wprowadzone. 
W tym celu oddział w Pruszkowie poszukuje odpowiednich osób znających zarówno zbiornik jak i 
okolicznych wędkarzy, tak aby kontrole były częste. 
Pani Joanna Kowalczyk kontynuując temat kontroli  osób wędkujących spytała, czy Urząd otrzymał od 
Związku Wędkarskiego w Pruszkowie wykaz przeprowadzonych kontroli (rejestrowanie kontroli należy 
do jego obowiązku). 
Pani Wójt przyznała, że Urząd nie występował o wykaz kontroli. Wiadomo, że było ich mniej niż 
mogłoby być. 
Pani Joanna Kowalczyk oświadczyła,  że chciałaby aby sprawa była kontynuowana w celu zwiększenia 
ilości kontroli. 
Pani Wójt dodała, że nie występowano o wykaz kontroli z uwagi na posiadaną informację, że Pani 
Radna Joanna Kowalczyk już o taki dokument wystąpiła. 
Pani Joanna Kowalczyk potwierdziła, że poprosiła  o taki wykaz  Mazowiecki Okręg PZW, który odesłał 
ją do oddziału lokalnego ( do oddziału lokalnego jeszcze nie napisała) 
Pani Agnieszka Paradowska zgłosiła potrzebę uwzględnienia możliwości  zainstalowania monitoringu 
w przypadku  nowych inwestycji. Jest to konieczne z uwagi na nasilające się akty wandalizmu. Wyraziła 
również podziękowania  Pani Joannie Skrzydlewskiej oraz Panu Michałowi Piwkowi za prawdziwą 
współpracę, która nie ogranicza się tylko do godzin urzędowania. Są to osoby służące wsparciem w 
każdej sytuacji  i o każdej porze. 
Pani Adriana Król-Popiel poprosiła Panią Wójt o ustosunkowanie się do krążącej w sołectwie 
Michałowice informacji o projekcie powstania w okolicy ulicy Parkowej marketu typu Lidl i Biedronka. 
Czy jest to jedynie sfera plotki, czy były jakieś zgłoszenia w tej sprawie do Urzędu. 
Pani Wójt oświadczyła, że Urząd nie posiada żadnej wiedzy w tej sprawie. 
Pani Adriana Król-Popiel dodała, że jest to informacja wędrująca od strony Raszyna, aż do centrum 
Michałowic Wsi. 
Pan Jarosław Hirny-Budka przypomniał, że cały obszar Michałowic Wsi objęty jest Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego. Jest to nowy plan, w którym większość terenu przeznaczona jest 
pod zabudowę jednorodzinną. 
Pani Adriana Król-Popiel spytała, czy ktoś  w ramach wniosku do Planu Ogólnego wystąpił   o zmianę 
w MPZP we fragmencie Michałowic Wsi bądź Opaczy Małej ? 
Pani Anna Fabisiak oświadczyła, że wnioski nie zostały jeszcze rozpoznane. Wpłynęło ich ponad 500 
sztuk, należy je pogrupować obszarowo, tematycznie, problemowo. Nie wydaje jej się, aby wpłynął w 
ostatnim czasie wniosek dotyczący zmiany  w MPZP omawianego terenu. Poprosiła o kontakt w tej 
sprawie z zajmującymi się  zagadnieniem  pracownikami Urzędu. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Jarosław Hirny-Budka zamknął 
obrady IV  sesji Rady Gminy Michałowice. 
 
 


